ДОГОВОР
г. Калининград

"20" июня 2024 года.

ООО "Группа Риэлт-Финанс", именуемое в дальнейшем "ОБЩЕСТВО", в лице генерального директора Хорава О.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. Ляпко Анна Константиновна   именуемая в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "СТОРОНЫ", заключили настоящий договор (далее – «ДОГОВОР») о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.
Общество по заданию Заказчика обязуется оказать Заказчику услугу по поиску покупателя (далее – "ПОКУПАТЕЛЬ") на принадлежащее Заказчику нежилое помещение: ( этаж №1) общей площадью; 134 кв.м., кадастровый номер 39:15:110817:209, находящееся по адресу: Калининградская обл., г. Калининград пр-кт. Мира, дом 142, пом. II , именуемое далее "ОБЪЕКТ".
1.1.1.
Нежилое помещение принадлежит Заказчику на основании: Свидетельства о праве на наследство по закону от 12.11.2001 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07.09.2009 г., сделана запись регистрации № 39-39-01/295/2009-169.
1.1.2.
Земельный участок с кадастровым номером: 39:15:110817:268, площадью 378 кв.м., находится в долгосрочной аренде до 16.04.2064г.
1.2.
Заказчиком предоставляется и гарантируется Обществу исключительное право поиска и подбора Покупателя на Объект. Заказчик имеет право заключить договор купли-продажи (или иной договор об отчуждении) Объекта только с покупателем, подобранным Обществом.
1.3.
Описание Объекта его характеристики отражены в Приложении №1 к Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

2. Цена Помещения и вознаграждение Общества.
2.1.
Цена Помещения установлена Заказчиком и составляет 12.200.000 (двенадцать миллионов двести тысяч) рублей, (далее - "ЦЕНА ОБЪЕКТА").

2.2.
В случае подбора Покупателя на Объект вознаграждение Общества по Договору составляет 200.000 (двести тысяч) рублей и подлежит оплате Заказчиком Обществу в день подачи документов на государственную регистрацию сделки купли-продажи Объекта в Управление Федеральной регистрационной службы по Калининградской области (далее — "УФРС") .

3. Обязанности Общества.
3.1.
Действовать в интересах Заказчика и оказать услуги по Договору надлежащего качества.
3.2.
Осуществлять проведение любых мероприятий, в том числе рекламных, направленных на поиск и подбор Покупателя на Объект.

3.3.
Предлагать Объект для покупки заинтересованным клиентам, оказывать им консультации по Объекту, по условиям продажи Объекта и совершения сделки купли-продажи Объекта.

3.4.
Организовывать просмотры Объекта заинтересованным клиентам во время, согласованное с Заказчиком.

3.5.
Сообщать по требованию Заказчика сведения о ходе выполнения услуги.

3.6.
В случае если клиент примет решение о покупке Объекта, заключить с ним договор, подтверждающий его намерение, а также принять от него аванс (денежные средства для передачи задатка Заказчику).
3.7.
Консультировать Заказчика и клиентов по вопросам государственной регистрации договора купли-продажи Объекта в УФРС.
3.8.
Оказать содействие Заказчику в подготовке документов, необходимых для государственной регистрации сделки купли-продажи Объекта, после того как Общество вступит в договорные отношения с Покупателем Объекта.

3.9.
Подготовить проект договора купли-продажи Объекта и организовать подачу документов на государственную регистрацию перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю в УФРС, после того как Обществом будет подобран Покупатель.

4. Обязанности Заказчика.
4.1.
Предъявить в подлиннике правоустанавливающие документы на Объект, документы, подтверждающие правоспособность Заказчика, а также удостоверение личности (паспорт) владельцев Объекта.
4.2.
Обеспечить условия для просмотра клиентами Объекта во время, запрашиваемое Обществом.

4.3.
Предоставить Обществу исключительное право подбора Покупателя на Объект.
4.4.
Не заключать подобные договоры с другими физическими и юридическими лицами.
4.5.
В течение срока действия Договора не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников) направленных на поиск покупателя на Объект, на отчуждение Объекта каким-либо иным способом, не продавать Объект без участия Общества.
4.6.
Отправлять всех лиц, самостоятельно обратившихся к нему относительно покупки Объекта в офис Общества.
4.7.
Принять в качестве задатка денежные средства от Общества, полученные им от Покупателя в течение трех дней с момента получения письменного или устного уведомления от Общества.

4.8.
Подписать договор купли-продажи Объекта с Покупателем в присутствии представителя Общества.
4.9.
Освободить Объект не позднее дня совершения сделки купли-продажи Объекта и передать его Покупателю по акту приема-передачи.

4.10.
Сообщать письменно обо всех изменениях, дополнениях, относящихся к Договору в однодневный срок.

4.11.
Оплатить вознаграждение Обществу в соответствии с условиями Договора.

5. Сроки выполнения обязательств и действия Договора.
5.1.
Договор заключен сроком по "20" ноября 2024 года, составлен в двух экземплярах и в39:03:030211:541ступает в силу с момента его подписания.
5.2.
Договор считается выполненным после подписания договора купли-продажи Объекта между Заказчиком и подобранным Обществом Покупателем.

6. Ответственность Сторон.
6.1.
В случае досрочного прекращения действия Договора по инициативе Заказчика или нарушения им п. 1.2, 4.4, 4.5 Договора Заказчик выплачивает Обществу штраф в размере 1 % от цены Объекта, указанной  п. 2.1 Договора.
6.2.
В случае отказа Заказчика выполнить п. 4.7 Договора, а также в случае невозможности исполнения Договора по его вине, Заказчик обязуется оплатить Обществу оказанную им услугу по подбору Покупателя на Объект в размере 1 % от цены Объекта, указанной п. 2.1 Договора.

6.3.
В случае окончания срока действия Договора все понесенные Обществом расходы, Заказчиком не компенсируются.

6.4.
Заказчик заявляет, что Объект никому не подарен, не продан, не заложен, в споре, под арестом, запрещением и ограничением (обременением) не состоит, свободен от любых прав и претензий третьих лиц, что приватизация Объекта и все последующие смены прав собственности на Объект были осуществлены без нарушений законодательства РФ, что он, другие совладельцы и бывшие владельцы Объекта не состоят на учете в нарко- или психодиспансерах, не лишены и не ограничены в дееспособности и правоспособности, а также нет других нарушений законодательства.

6.5.
Заказчик заявляет, что остальные сособственники согласны с продажей Объекта, и несет личную ответственность в случае их отказа от продажи Объекта.

6.6.
В случае возникновения споров Стороны разрешают их путем переговоров, а в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Общества.

8. Реквизиты Сторон.
	ОБЩЕСТВО:

	ООО «Группа Риэлт-Финанс»
236039, г. Калининград, Ленинский пр‑т д.109-А, тел.: 631-777, 611-555
ОГРН 1023901651950; ИНН
3907027634; КПП    390701001;
р/с 40702810903000490715 в филиале «Северная столица» АО «Райффайзенбанк»
БИК 044030723.

м.п.
__________________________________ Хорава О.И.
	ЗАКАЗЧИК:

	Ляпко Анна Константиновна , 30 января 1998 года рождения, паспорт 27 23 029264 выданный УМВД России по Калининградской области 22 августа 2023 года., к.п. 390-002, зарегистрированная по адресу: г. Калининград ул. Автомобильная 15/2  кв. 8
тел: +7909 780 9097

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору от "20" июня 2024 г.

между ООО «Группа Риэлт-Финанс» и

Ляпко Анной Константиновной
ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА
Вид:  нежилое помещение: ( этаж №1) общей площадью; 134 кв.м., кадастровый номер 39:15:110817:209, находящееся по адресу: Калининградская обл., г. Калининград пр-кт. Мира, дом 142, пом. II.

Земельный участок с кадастровым номером: 39:15:110817:268, площадью 378 кв.м., находится в долгосрочной аренде до 16.04.2064г.
Коммуникации:
Электричество:есть 10 кВт.
Водопровод: есть возможность подключения.

Канализация: есть возможность подключения.

Газ:  есть возможность подключения.

Дополнительная информация

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ОБЩЕСТВО:

	ООО «Группа Риэлт-Финанс»
236039, г. Калининград, Ленинский пр‑т д.109-А, тел.: 631-777, 611-555
ОГРН 1023901651950; ИНН
3907027634; КПП    390701001;
р/с 40702810903000490715 в филиале «Северная столица» АО «Райффайзенбанк»
БИК 044030723.

м.п.
__________________________________ Хорава О.И.
	ЗАКАЗЧИК:

	Ляпко Анна Константиновна , 30 января 1998 года рождения, паспорт 27 23 029264 выданный УМВД России по Калининградской области 22 августа 2023 года., к.п. 390-002, зарегистрированная по адресу: г. Калининград ул. Автомобильная 15/2  кв. 8

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________